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Parikanniemi 
Parikanniemen talous kunnossa 
Tavoitteena uusi lastentalo – tarvitsemme edelleen tukea
 Parikanniemisäätiö on selvinnyt taloudel-
lisesti korona-ajasta ja viime vuosista hyvin. 
Syy siihen on muun muassa lastenkodin 
korkea käyttöaste, työn ystävien sitoutumi-
nen työhön sekä tarkka talouden hoitaminen. 
Säätiön hallitus on hyväksymässään uudessa 
strategiassa edellyttänyt talouden tarkkaa 
seurantaa, ja siinä on onnistuttu. Vuoden 2022 
tilinpäätös ei ole vielä valmis, mutta poistojen 
ja tilinpäätösvientien jälkeen se on ylijäämäi-
nen. 

Parikanniemisäätiö on velaton, ja olemme 
viime vuonna sijoittaneet varallisuutta ja 
omaisuutta tärkeään investointiin eli uuden 
lastentalon rakentamiseen. Nykyinen Koi-
vulan kotiryhmän lastentalo on rakennettu 
1970-luvulla, ja sen tilalle on tavoitteena ra-
kentaa muutaman vuoden sisällä kokonaan 
uusi lastentalo. Siksi muun muassa testa-
mentteina saatua omaisuutta on rahastoitu 
uutta lastentaloa varten. 

Vuoden 2023 investointikohteita ovat las-
tenkodin uuden kylmävaraston rakentami-
nen, säätiön kirjavaraston uusiminen sekä 
autojen vaihtaminen kenttätyöhön ja lasten-
kodille. Vuonna 2022 lastenkodin autoilla 
ajettiin yhteensä 115 000 kilometriä kokous-
matkoja, lasten kuljetuksia harrastuksiin, te-
rapiaan ja muihin kohteisiin.

Viime vuonna saimme päätökseen säätiön 
sääntöjen uusimisen lisäksi laajan strate-
giatyön, jonka seurauksena myös julistus-
työn ja lastenkodin strategia on päivitetty. 
Uudessa strategiassa painotetaan säätiön uu-
kuniemeläisiä juuria ja hengellistä tehtävää. 
Työmuotoja uudistetaan ja lastenkodissa py-
ritään yhteisöllisyyteen sekä ammatillisen 
osaaminen vahvistamiseen.

Yhtenä painopisteenä on verkostoitu-
minen, ekumenia ja yhteydet eri toimijoihin 

ja yhteistyökumppaneihin. Parikannie-
men Ystävät ry, jonka kautta hoidetaan 
muun muassa kustannustoimintaa, liittyi 
viime vuonna Kristillisten kustantajien 
jäseneksi. Parikanniemisäätiö on hake-
nut Suomen ekumeenisen neuvoston 
kumppanuusjärjestöksi, ja neuvoston 
hallitus yksimielisesti puoltaa hakemuk-
sen hyväksymistä, josta päätetään eku-
meenisen neuvoston kevätkokouksessa 
huhtikuussa 2023. 

Vuonna 2023 järjestetään kolme pääta-
pahtumaa, joissa kutsumme kaikkia ter-
vetulleeksi kotiin. 17.6.2023 on Back to 
Parikanniemi päivä, johon kutsutaan oman 
talon lisäksi säätiön hallinnon edustajat, 
lastenkodin entiset lapset ja työntekijät, 
nykyisten lasten huoltajat ja vanhemmat 
sekä työn ystäviä iltaseuroihin. Parikkalan 
Saaren kirkon orpokotijuhlat järjestetään 
12.–13.8. ja Matka Betlehemiin -jouluvael-
lus järjestetään 25. kerran Ristiinassa 8.–
9.12.2023. Viime vuonna kahden vuoden 
tauon jälkeen jouluvaelluksella oli yli 1100 
osallistujaa.

Parikanniemi on yhteisö, jossa jokaisen 
osallistumista ja panosta tarvitaan ja arvos-
tetaan. Olemme Mikkelissä iso työnantaja, 
jonka työntekijöiden yhteenlaskettu työpa-
nos on vuosittain 35–40 henkilötyövuotta. 
Kiitämme kaikkia työn ystäviä, yhteisöjä 
ja eri yhteistyökumppaneita hyvästä yh-
teistyöstä. Tarvitsemme edelleen kaikkien 
tukea taloudellisesti, henkisesti ja hengel-
lisesti, jotta voimme paremmin hoitaa pe-
rustehtäväämme.

Teuvo V. Riikonen
Toiminnanjohtaja
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Pääkirjoitus

Maailman, Euroopan ja Suomen turvalli-
suustilanne on muuttunut niin nopeasti, 

ettemme ole edes vielä ymmärtäneet, mitä on 
tapahtunut. Joka tapauksessa olemme toisen 
maailmansodan jälkeen pahimmassa mahdol-
lisessa tilanteessa, jossa meidän turvallisuut-
tamme järkytetään. 

Kävin yli kymmenen vuotta sitten valtakun-
nallisen maanpuolustuskurssin, jonka suurin 
opetus, monen muun asian lisäksi, oli se, miten 
korkealla Suomessa on viranomaisten välinen 
yhteistyö. Juuri sitä on viime vuosina testattu, 
koeteltu, rakennettu ja vahvistettu. 

Turvallisuus alkaa pienistä asioista, omasta 
kodista ja kadusta, lähipiiristä ja korttelista, 
työpaikasta ja vapaa-ajasta sekä kunnasta 
päätyen koko maan, maanosan ja maailman 
turvallisuuteen. Paniikki ja hätäily on turhaa, 
ja meidän on vain luotettava viranomaisten ja 
yhteiskunnan työhön, jota ne tekevät hyväk-
semme. 

 Tilanteen nopea muuttuminen saa ihmiset 
toimimaan monella tavalla. Kriisiaikoinakin 
jotkut ääripäät tavoittelevat vain omaa etuaan, 
näkevät vain sen, mikä kuuluu tai ei kuulu 
heille. Se saa lietsomaan pelkoa, käymään 
kauppaa ja pyrkimään itsekkääseen hyötyyn. 

Turvallisuuden järkkyminen koettelee myös 
kristittyjä. On kaksi vaaraa, jotka ovat aina 

vaanimassa eli hengellinen välinpitämättömyys 
ja hurmioitunut ylihengellisyys. Kristukseen us-
kova ja häneen turvaava tietää kuitenkin, että 
kaiken takana on Jumala. Tässä lehdessä Suur-
Savon Sähkön toimitusjohtaja Markus Tykkyläi-
nen muistuttaa, että meidät kristityt on laitettu 
viljelemään ja varjelemaan. Nyt tarvitaan erityi-
sesti varjelusta ja varjelemista. 

Kun vaikeat ajat saavat aikaan pelkoa, silloin on 
muistettava, että meidän tuleekin pelkää, mutta 
vain Jumalaa. Vain hänellä on valta kaikessa. Val-
ta heittää meidät helvettiin ja päästää taivaaseen. 
Jumala on Pyhä. Ilman tämän tiedostamista alkaa 
kristillisyydestä luopuminen. Kun jumalanpelko 
ja pyhän kunnioittaminen heikkenevät ja vähene-
vät, seurauksena on aina kristinuskon vastaisten 
voimien eteneminen. Ja silloin heikoimmat jäävät 
jalkoihin. Halu auttaa heikkenee ja oman edun 
tavoittelu tulee kaikessa esiin. 

Meidän turvamme on Jumalassa. Suurimmas-
sa turvassa on se, jolla ei ole mitään muuta kuin 
Jumala. Tuomas Kempiläisen kirjassa Kristuksen 
seuraamisesta sanotaan: ”Jos et saavuta korkeaa 
ja sanomatonta, lepää haavoissa.” Turvamme on 
Kristuksen valtavassa sovituksessa. Sekin, joka 
vapisee turvattomana, pystyy kiittämään. Kaikki 
on hyvin. Kaikenlaiset asiat.

Teuvo V. Riikonen 

Turvallisuus 
on yhteistyötä
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Yritin samaistua myös isän 
elämäntilanteeseen. Ehkä 

hän koki syyllisyyttä siitä, ettei 
ole osannut olla tai pystynyt 
olemaan sellainen isä kuin oli-
si toivonut.  Ehkä hänkin on 
kokenut isättömyyttä omassa 
lapsuudessaan.

 Sen sijaan että olisin keskit-
tynyt lapsen ja isän väliseen 
suhteeseen päätinkin keskit-
tyä siihen, millainen taivaan 
Isä on. Jos inhimillinen isyys 
on parhaimmillaankin vaja-
vaista, taivaallisen Isän isyys 
on täydellistä ja ehjää.

Hänellä on aikaa
Virren ensimmäinen säkeistö 
keskittyy kuvaamaan taivaal-
lisen Isän ominaisuuksia: ”Hän 
on isä jokaisen.” Hän on niiden 
lasten isä, joiden omat isät ovat 
poissa lastensa elämästä.

Hän on myös itsensä puut-
teellisiksi kokevien isien isä. 
Hän on kärsivällinen ja hänellä 

on aina aikaa. Hänen lähellään 
ei tarvitse piilottaa tunteitaan, 
siellä saa nauraa ja itkeä.

 
Hänelle kaikki ovat tärkeitä
Toinen säkeistö kuvaa taivaal-
lisen Isän huolenpitoa. Hän 
lähettää enkelinsä varjelemaan 
meitä. Hän on läsnä niin arjen 
touhujen keskellä kuin yön pi-
meinä hetkinä. Hänelle kaikki 
ovat tärkeitä, myös ne lapset, 
jotka yleensä eivät saa osak-
seen huomiota ja hyväksyntää.

Hänen luonaan saa levätä
Kolmas säkeistö keskittyy rau-
haan, jonka Taivaan Isä lahjoit-
taa.

Hän kuulee rukoukset. Hän 
antaa anteeksi, kun syyllisyys 
painaa mieltä.

Hän lähetti Poikansa Jeesuk-
sen Vapahtajaksemme. Hänen 
rakkautensa ei riipu siitä, mil-
laisella tuulella hän on.

Taivaallinen Isä on aina 
meidän puolellamme, hän on 
meidän ystävämme elämän 
kaikissa vaiheissa. Hänen luo-
naan sekä aikuiset että lapset 
saavat levätä.

 
Liian rohkea Virsikirjaan?
Annoin virren nimeksi aluksi 
Taivaan Isä turvan antaa. Pian 
kuitenkin totesimme, että tuota 
nimeä todennäköisesti vään-
neltäisiin, joten turva vaihdet-
tiin suojaksi.

Virsi ei kuitenkaan men-
nyt virsikirjakomiteassa lävit-
se. Ymmärsin, että sitä oli il-
meisesti pidetty hieman liian 
rohkeana.

Meidän messu
Mutta kun teksti oli tehty, sille 
löytyi muuta käyttöä.

Suomen Lähetysseura oli 
joitakin vuosia aikaisemmin 
tilannut Pekka Simojoelta ja 

Raamattuopetus

 
Anna-Mari Kaskinen, 

runoilija, kirjailija, Lohja

Taivaan Isä 
suojan antaa

Kun vuoden 1986 virsikirjaa valmisteltiin, sain pyynnön kirjoittaa siihen joitakin 
uusia lasten ja nuorten virsiä. Yksi niistä oli virsi lapselle, joka syystä tai toisesta elää 

ilman isää. Tehtävä tuntui tärkeältä. Ehkä isä oli kuollut tai hän ei alun perinkään ollut 
kuulunut lapsen elämään. Tai ehkä hänellä oli niin kiire, ettei hän ehtinyt olla läsnä.

Kuva Pekka Kaskinen
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minulta Afrikkalaisen gos-
pelmessun vuoden 1981 Lähe-
tysjuhlille. Sitä seurasi lapsille 
ja kouluikäisille suunnattu 
Meidän messu. 

Laiton Virsikirjaa varten 
kirjoittamani tekstin taivaan 
Isästä Meidän messuun. Pekka 
Simojoki oli näkemättä laulun 
sanoja tehnyt melodian, joka 
sopi ihmeellisen hyvin, lähes 
sellaisenaan, tekstiin.

Meidän messu tuli seura-
kunnissa tutuksi äänitteen ja 
lauluvihon välityksellä ennen 
kuin vuoden 1986 Virsikirja 
hyväksyttiin kirkolliskokouk-
sessa.

Laulu taivaan Isästä pää-
tyikin lopulta myös Virsikir-
jaan kiertotietä, kun sitä kirkol-
liskokouksessa Virsikirjan 
käsittelyn loppusuoralla eräs 
kirkolliskokousedustaja sinne 
ehdotti. Hän oli tutustunut 
lauluun meidän messun väli-
tyksellä:

 
Taivaan Isä suojan antaa, 
Virsi 503

1.
Taivaan Isä suojan antaa.
Hän on Isä jokaisen.
Lapsen huolet hän voi kantaa
paremmin kuin ihminen.
Hän ei riitele, ei suutu,
hän on kärsivällinen.
Häneltä ei aikaa puutu.
Hän on Isä jokaisen.
Taivaan Isän lähellä
nauraa saa ja itkeä.

2.
Taivaan Isä siunaa meitä.
Hän on Isä jokaisen.
Poluillemme enkeleitä
lähettää hän varjellen.
Hän on läsnä päivän työssä
rohkaisten ja auttaen,
valvoo pimeimmässä yössä.
Hän on Isä jokaisen.
Taivaan Isän lähellä
jokainen on tärkeä.

3.
Taivaan Isä hoitaa lastaan.
Hän on Isä jokaisen.
Aamulla hän tulee vastaan,
kuulee iltarukouksen.
Hän ei muista virheitämme,
meille antoi Jeesuksen.
Hän on aina ystävämme.
Hän on Isä jokaisen.
Taivaan Isän sylissä
jokainen saa levätä.

Anna-Mari Kaskinen

Hänen 
rakkautensa 
ei riipu siitä, 
millaisella 
tuulella hän 
on.
 

"
"Jumalaan turvautuvan ih-
misen pimeydenkin keskellä 
on valoisa kohta. Jos Hen-
gen läsnäolo ei aina ole tun-
nettavissa eikä usko valaise 
yhtä kirkkaasti, niin toivo, 
joka perustuu Jumalan ar-
moon Kristuksessa, valaisee 
kuitenkin." 
(Erkki Leminen, Järisyttävä 
armo. Karas-Sana 2010) 

Kaksi merkittävää palkintoa: 
Luterilaisen Kulttuurin Säätiö myön-
si Anna-Mari Kaskiselle vuoden 2022 
tunnustuspalkinnon. Hän sai myös 
vastaanottaa vuoden 2022 Kirkon 
kulttuuripalkinnon elämäntyöstään 
kirjailijana, runoilijana, sanoittajana 
ja käsikirjoittajana. Palkintoperus-
teissa kiitettiin Anna-Mari Kaskisen 
kirjallista tuotantoa, joka on kristil-
lisen kulttuurin alueella poikkeuk-
sellisen laaja ja monipuolinen. Kont-
ti-lehti onnittelee!
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Asiantuntija

Yhteisötalous korostaa kan-
salaisnäkökulmaa mo-

nissa palvelutarpeissa. Niitä 
ovat työllisyys, paikallinen ra-
hoitus ja palvelut, lähiruoka, 
lähienergia, yhdessäolo ja yh-
dessä toimiminen, osallisuus, 
omavastuu jne. Yritysmuodon 
valinnalla onkin kansalaisten 
hyvinvoinnin kannalta suuri 
merkitys. Tätä ei valtavirran 
talous- ja elinkeinopolitiikas-
sa eikä edes yhteiskunta-
politiikassa haluta tai ei edel-
leenkään osata tunnustaa. 

Hyvinvointipol it i ikkaa 
tutkiva sosiaalipolitiikka on 
sekin valintatilanteessa. Missä 
määrin sen piirissä kyetään 
pitämään esillä edellä mainit-
tuja, kansalaislähtöisiä koros-
tuksia? Ovatko sosiaalipolii-
tikot antautuneet taloustieteen 
ja talouseliitin ylivallan lannis-
tamina? Kriittinen keskustelu 
palvelutuotannon kysymyk-
sistä on ollut sosiaalipolitiikas-
sa vaisua suhteessa muutosten 
painoarvoon, ja niinpä talou-
delliset näkökohdat ovat olleet 
etusijalla. Yhteisötaloudella 
voisikin olla merkittävämpi 

rooli sosiaalipolitiikassa, ottaen 
huomioon sen ihmislähtöisen 
näkökulman. 

Yhteisötalouden lähtökohdis-
sa keskeisiä ovat ihmisoikeu-
det ja niiden taustalla vaikut-
tava ihmisarvon korostaminen. 
Ihmisarvoiseen elämään kuu-
luvat luovuttamattomina ih-
misoikeuksina kohtuullisen 
elintason ja elämänlaadun 
mahdollisuus myös kaikkein 
vähäväkisimmälle väestölle. 
Yhteisötaloudelliset organi-
soitumat ovat olleetkin histori-
allisesti keskeisiä ihmisoikeuk-
siin kuuluvien perustarpeiden 
toteuttajia. 

Solidaarisuus linkittyy yh-
teisötaloudessa läheisesti 
oikeudenmukaisuuden tavoit-
teluun. Oikeudenmukaisuus 
on keskinäistä sitoutumista, 
turvallisuutta ja kumppa-
nuutta. Jäsenet eivät voi kokea 
osuuskunnan kohtelevan heitä 
oikeudenmukaisesti, mikäli 
kohtelu ei perustu yhteisiin 
arvoihin ja yhteisesti hyväksyt-
tyihin pelisääntöihin, ongelma-
tilanteissakin molemminpuo-
lisen kohtuullisen ratkaisun 

etsimiseen, lojaliteettiin ja kes-
kinäiseen solidaarisuuteen.

Yhteisötalouden normit ovat 
sekä eettisiä periaatteita että 
juridisia normeja. Eettisistä 
keskeisimpiä ovat rehellisyys, 
avoimuus, yhteisvastuullisuus, 
kanssaihmisistä välittäminen 
eli solidaarisuus, moniarvoi-
suuden ja erilaisuuden kun-
nioittaminen. Eettisissä nor-
meissa olennaista on jäsenten 
keskinäiseen kohteluun liit-
tyvät periaatteet, niin sanotut 
jäsenen hyveet. Niitä ovat juuri 
rehellisyys, toisesta jäsenestä 
välittäminen, sitoutuminen 
noudattamaan yhteistoimin-
nan periaatteita ja moniar-
voisuuden kunnioittaminen.

Eettiset periaatteet sito-
vat jäseniä voimakkaammin 
kuin juridiset normit. Juridi-
set normit ovat vapaaehtoisen 
yhteenliittymän toiminnan 
järjestämisen ja ohjauksen – 
ja yhteiskunnana – kannalta 
välttämättömiä, eettisten peri-
aatteiden hyväksyminen ja 
sisäistäminen mahdollistavat 
yhteisönä toimimisen. 

Yhteisötalouden hyödyt il-

Yhteisötalous 
vähäosaisten asialla 
Yhteisötalouden toimijat ovat Suomessa olleet 
perinteisesti heikoimmassa asemassa olevien 
ihmisryhmien tukena.  Ne ovat tuottaneet palveluja 
heidän tarpeisiinsa sekä tarjonneet osallisuuden ja 
aktiivisuuden areenoita.

Teksti Juhani Laurinkari
Sosiaalipolitiikan professori, 

Euroopan tiede- ja taideakatemia, varadekaani.
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mentyvät esimerkiksi jäsen-
ten elintason paranemisena ja 
hyvinvoinnin lisääntymisenä. 
Myös jäsenten omatoimisuu-
den paraneminen ja omavas-
tuisuuden toteutuminen ovat 
keskeisiä hyötyjä. 

Merkityksellisintä on demo-
kraattisen yhteisön luoma mal-
li yhteisvastuusta, yhteisölli-
syyden kokeminen ja kaikki se 
henkinen sitoutuminen sosiaa-
lisen yhteisön yhteisiin arvoi-
hin ja periaatteisiin, joka pitää 
yhteisön koossa.     

Juhani Laurinkari:
Kansalaislähtöinen sosiaalipolitiikka 
kilpailuvaltiossa. Osuustoimin-
takeskus Pellervo ry, Ajatushautomo 
Kompassi ry 2021, 101 sivua.
Gisela Kubon-Gilke und 
Juhani Laurinkari:
Renaissance der Produktiv-
genossenscxhaften ? Metropolis 
2022. 436 sivua 2022. IImestyy 
suomeksi helmikuu 2023.
Juhani Laurinkari (Ed.):
The Phenomenology of Hu-
man Security and Insecurity. 
Metropolis 2022. 289  sivua.
Juhani Laurinkari: Osuustoiminnan 
arvot ja ihmiskuva, Pellervo, aja-
tushautomo Kompassi ry, 96 sivua.

K un suomalaisten arvoja on kartoitettu, on turvallisuus usein 
noussut yhdeksi keskeisimmistä teemoista. Turvallisuuden 

koetaan pitävän sisällään niin toimivan yhteiskuntajärjestyksen, 
kansallisen ja kansainvälisen turvallisuuden kuin myös oman 
perheen ja lähipiirin hyvinvoinnin ja terveyden.

Viimeisten kolmen vuoden aikana turvallisuuden koke-
mustamme on koeteltu. Ensin korona rajoitti voimakkaasti 
arkeamme ja vapauttamme liikkua. Viime vuonna Venäjän al-
oitettua häikäilemättömän hyökkäyksen Ukrainaan turvallisuus-
ympäristömme ja -ajattelumme Euroopassa muuttui radikaalisti. 
Moni murehtii tänäänkin, miltä maailma näyttääkään seuraavien 
vuosien aikana. 

Maailma ilman aseita ja valtapyrkimyksiä on utopia. Itsenäisellä 
valtiolla on aina oikeus puolustaa alueellista ja kansallista koske-
mattomuuttaan. Suomen Puolustusvoimien tehtävät perustuvat 
lainsäädäntöön. Puolustusvoimat turvaa Suomen aluetta, kan-
san elinmahdollisuuksia ja valtiojohdon toimintavapautta sekä 
puolustaa laillista yhteiskunta järjestystä tarvittaessa sotilaallisin 
voimakeinoin.

Lainsäädäntö ilmentää suomalaisten arvomaailmaa. Varus-
miespalveluksen aikana keskustelemme palvelustaan suorittavi-
en kanssa muuan muassa aseellisen voimankäytön etiikasta. Yksi 
esittämistäni kysymyksistä koulutusta pitäessäni kuuluu: "Miksi 
olemme tänään näissä vihreissä vaatteissa suorittamassa käsket-
tyjä tehtäviä?" "Koska on pakko", on usein ensimmäinen vastaus. 
En päästä joukkoa liian helpolla, vaan esitän jatkokysymyksen: 
"Miksi on pakko?" Tuon kysymyksen myötä pääsemme käsiksi 
meille tärkeisiin asioihin ja arvoihin, joiden puolustamiseksi on 
nähty tarpeelliseksi ylläpitää ja kehittää uskottavaa puolustusky-
kyä.

Lopulta kyse on aina arvoistamme ja etiikasta. Rauha ja arjessa 
koettu turvallisuus sekä nauttimamme kansalaisoikeudet vaati-
vat vastuunkantoa. Tästä näkökulmasta rohkenen väittää, että 
täyttäessään palvelusvelvollisuutensa ja käsketyt tehtävät suo-
malainen sotilas on aina mitä merkittävimmässä määrin rauhan 
turvaaja. 

Äärimmäisessä tilanteessa rauha ja kokemamme arjen turval-
lisuus voivat rikkoutua, ja tilanteen palauttamiseksi ennalleen 
joudumme turvautumaan aseiden voimaan. Länsimaiseen oikeu-
tetun sodan periaatteeseen kuuluu kuitenkin vahva ajatus siitä, 
ettei sotaa käydä sodan itsensä takia. Tavoite on, että sotilaallisin 
toimin saavutetaan tilanne, jonka pohjalta voidaan ryhtyä neu-
vottelemaan rauhasta.  

Kukaan ei toivo sotaa, mutta jo 300-luvulla elänyt sotilasteo-
reetikko Vegetius lausui "Si vis pacem, para bellum" – jos haluat 
rauhaa, varaudu sotaan. Minulle henkilökohtaisesti lausahdus, 
"Si vis pacem, para pacem", tarkoittaa samaa – jos haluat rauhaa, 
varaudu rauhaan. Olennaista on, kuinka varautuminen tapahtuu 
olemassa olevat realiteetit ja maailman tilanne huomioiden; me 
emme elä utopiassa.  

Näkökulma

Rauhaa aseilla?
Jarkko Lievonen

Kenttärovasti, Karjalan prikaati
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Nyt

 

Tällä  hetkellä moni ihminen kokee turvattomuutta. Kärjistynyt 
maailmanpoliittinen tilanne, talouden epävarmat näkymät ja ilmastokriisi 

hämmentävät maailmaa. Samalla on hyvä muistaa, että monella alueella 
kotoinen elämämme on aikaisempiin sukupolviin verrattuna turvallisempaa ja 

elinikämme pidempää. 

Raine Haikarainen
TT, tietokirjailija, Helsinki

Monet aikaisemmat riski-
alttiit toiminnot ovat 

vuosikymmenten saatossa 
muuttuneet turvallisiksi. 
Kaupallinen lentoliikenne on 
tästä kehityksestä hyvä esi-
merkki. Runsaat sata vuotta 
sitten lentomatkalle lähtivät 
ensimmäiset maksavat mat-
kustajat. Matkalle lähtiessään 
he ottivat suuren riskin. On 
laskettu, että jopa joka neljäs-
sadas matkustaja saattoi tuol-
loin menettää henkensä len-
to-onnettomuudessa. Noista 
ajoista turvallisuus on paran-
tunut huikeasti. Vertailukohta-
na voi pitää vuotta 2017, jolloin 
maailmassa matkusti peräti 
4.1. miljardia lentomatkusta-
jaa eikä suurille lentoyhtiöille 
tapahtunut ensimmäistäkään 
kohtalokasta onnettomuutta. 

Lentoturvallisuuden kehit-
täjät eivät kuitenkaan voi 
tuudittautua menneisiin on-
nistumisiin. Heidän on jatku-
vasti muistettava, että ky-
seessä on riskialtis toiminta, 
jossa pieniinkin poikkeamiin 
on suhtauduttava vakavas-

ti. Vaarojen muistamisen ja 
tunnistamisen kautta liiken-
nelentämisestä on kuitenkin 
kehittynyt ultraturvallinen 
matkustusmuoto. Samalla 
lentoliikenne on antanut mal-
lia muillekin korkean luotet-
tavuuden järjestelmille. Niitä 
ovat esimerkiksi sairaalat, teol-
lisuuslaitokset ja ydinvoimalat.

Toimintakulttuuri ja asenteet 
ratkaisevat
Korkeaan luotettavuuteen 
pyrittäessä ratkaisevaa ei ole 
vain kehittynyt teknologia 
tai yhä yksityiskohtaisemmat 
määräykset. Modernissa tur-
vallisuusajattelussa korostuvat 
koko toimintakulttuurin mer-
kitys ja yksityisten työnteki-
jöiden asenteet. 2000-luvulla on 
turvallisuuskriittisessä toimin-
nassa yhä tärkeämmäksi tullut 
avoimen ja oikeudenmukaisen 
toimintaympäristön merkitys.  

Turvalliselle toiminnalle on 
ominaista, että ihmisiä roh-
kaistaan tunnustamaan omat 

virheensä, näkemään mah-
dollisia riskitekijöitä ja ra-
portoimaan niistä. Samalla 
kehotetaan myös kertomaan 
onnistumisista, vahvistamaan 
hyviä käytäntöjä sekä sieto-
kykyään odottamattomissa 
tapahtumissa. Näin kertyy 
tietoa, joka analysoidaan ja 
jaetaan eteenpäin. Avoin ra-
portointi kasvattaa ihmisten 
vastuullisuutta ja lujittaa yh-
teisöllisyyttä. Ne puolestaan 
auttavat selviytymään entistä 
paremmin eteen tulevista krii-
seistä. Kysymys on samasta 
vanhasta viisaudesta, jonka 
Sananlaskujen kirjoittaja tunsi 
jo tuhansia vuosia sitten: ”Joka 
rikkomuksensa salaa, ei menes-
ty, joka ne tunnustaa ja hylkää, 
saa armon” (Snl. 28: 13).  

Tutkimusta ja myötätuntoa - 
molempia tarvitaan
On luontevaa ajatella, että 
korkean luotettavuuden 
yhteisöjä ovat lentoyhtiöt, 
sairaalat ja ydinvoimalat. Mut-

Käsitys turvallisuudesta 
on muuttunut

Kontti-1-2023.indd   8Kontti-1-2023.indd   8 8.2.2023   22.21.148.2.2023   22.21.14



9KONTTI 1/2023

ta eikö yhtä hyvin samanlaista 
luotettavuutta ja turvallisuutta 
voisi edellyttää myös muilta 
organisaatioilta, kuten kouluil-
ta, seurakunnilta tai lastenko-
deilta? Niissä kaikissa on kyse 
yhteisöistä, joissa toimitaan 
ihmisten kanssa ja joissa luot-
tamus sekä turvallisuus ovat 
toiminnan perusedellytyksiä.

Moderni turvallisuustutki-
mus voi antaa hyviä malleja 
hyvinkin erilaisille yhteisölle. 
Turvallisuustutkijoilla on rea-
listinen kuva ihmisen toimin-
nasta, johon kuuluu väistämät-
tä myös epäonnistumiset ja 
virheet. Niiden tunnustaminen 
on välttämätöntä pyrittäessä 
kohti turvallisempaa maail-
maa. Tutkijat myöntävät, että 
täydellistä maailmaa emme 
pysty luomaan ja epäonnis-
tumistenkin jälkeen on annet-
tava mahdollisuus kehittyä 
ja jatkaa. Turvallisuustutkija, 
professori Sidney Dekkerin 
sanoihin kätkeytyykin syvä 
viisaus hänen kirjoittaessaan, 
että ”maailma ilman kärsimys-

tä ei todennäköisesti ole mah-
dollinen, mutta myötätunnon 
ja anteeksiantamisen maailma 
on.”

Kirjoittaja toimii tällä hetkellä 
tutkijatohtorina Suomen strategi-
sen tutkimuksen neuvoston ETAI-
ROS-hankkeessa, missä keskity-
tään tekoälyn eettiseen käyttöön 
yhteiskunnan palveluksessa. Hai-
karaisen oma tutkimus käsittelee 
ihmisen ja yhä autonomisemman 
teknologian turvallisuuskysy-
myksiä kaupallisessa ilmailussa. 
Häneltä on ilmestynyt vastikään 
tutkimus Taivaalla opittua – Il-
mailu ja turvallisuusajattelun ke-
hittyminen (BoD 2022).
 

Täydellistä 
maailmaa emme 

pysty luomaan ja 
epäonnistumisten 

jälkeenkin on 
annettava 

mahdollisuus 
kehittyä ja 

jatkaa.
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TAIVAALLA
OPITTUA

TAIVAALLA OPITTUA

Ilmailu ja 
turvallisuusajattelun 

kehittyminen

RAINE 
HAIKARAINEN

RAINE 
HAIKARAINEN

Ilm
ailu ja turvallisuusajattelun kehittym

inen

Yliopisto-lehti, toukokuuta 2022, Reetta Vairimaa:

"Haikarainen luotaa kirjassaan ilmailun historiaa ja tulevaisuutta. Hän on 
paitsi teologian tutkijatohtori myös lentäjän lupakirjat suorittanut ilmai-
lun harrastaja, joka tuntee aiheensa hyvin. (...)
Haikaraisen teos sopii paitsi ilmailusta kiinnostuneille myös laajemmalle 
lukijakunnalle. Filosofiset pohdinnat turvallisuudesta ja sen rajoista ovat 
varsin yleispäteviä."
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Energiakysymykset ovat tulleet 
Markus Tykkyläiselle tutuiksi 
monipuolisen työuran aikana. 
Menestynyt yritysjohtaja on myös 
vakaumuksellinen kristitty, joka 
puhuu uskostaan yhtä luontevasti 
kuin ajankohtaisista energia-alan 
haasteista.Suur-Savon Sähkö antaa vuosittain 

joulukorttirahat alueella toimiville 
järjestöille, jotka tekevät hyvää. Viime 
vuosina he ovat auttaneet ja tukeneet 
lapsia, nuoria ja  lapsiperheitä. Lahjoi-
tuksia on annettua myös lastensuo-
jeluun. Parikanniemi on yksi listoilla 
olevista organisaatioista.
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Suur-Savon Sähkön toimitusjohtaja Markus Tykkyläinen:

Energiakysymykset ovat tulleet 
Markus Tykkyläiselle tutuiksi 
monipuolisen työuran aikana. 
Menestynyt yritysjohtaja on myös 
vakaumuksellinen kristitty, joka 
puhuu uskostaan yhtä luontevasti 
kuin ajankohtaisista energia-alan 
haasteista.

lisuudekseni olla rohkea. Raa-
matussa sanotaan: ”Sen minkä 
teet, tee se niin kuin Herralle.” 
Jumala ei ole passiivinen ja 
etäinen. Hänellä on tahto ja 
suunnitelma myös jokaista yk-
silöä varten. Uskon, että minul-
lakin on jokin tehtävä, johon 
minua valmistellaan. En vielä 
tiedä, mikä se on, mutta jonain 
päivä se avautuu. 

Välttämättömien muutosten 
aika
Maailma menee kriisistä toi-
seen. On ilmastomuutos, pan-
demia, sota ja energiakriisi.
Vieläkö virtaa riittää?

– Suomessa on ajauduttu 
tilanteeseen, jossa tavalliset 
ihmiset joutuvat miettimään 
energian riittävyyttä. Tänä 
talvena jokaiselle on tullut 
selväksi, että sähkö voi het-
kellisesti loppua, koska yh-
teiskuntamme energiansaanti 
on rakennettu tuonnista riip-
puvaiseksi, Markus sanoo. – 
Taustalla on ollut pitkä kehitys, 
jonka seurauksena energian ja 
ruuan hinnat ovat nousseet.   

Jotta energiakriisistä selvit-
täisiin, Markuksen mukaan 
edessä on välttämättömiä muu-
toksia, joita hän kuvaa näin:>>

Turussa syntynyt ja Hel-
singissä varttunut Markus 

Tykkyläinen on kiertänyt 
suomalaisia energiayhtiöitä 
vuodesta 1998. 

– Ensin Kainuussa, Laitilassa, 
Rovaniemellä ja nyt yli kuusi 
vuotta Mikkelissä, kertoo 

Suur-Savon Sähkön toimitus-
johtaja, jolle henkilökohtaisen 
uskon ja ammatillisen osaa-
misen yhdistäminen ei ole kos-
kaan ollut ongelma. Edellisen 
kerran tapasin hänet Kainuun 
juhannusjuhlilla Parikannie-
men kirjapöydän ääressä.

– Jossain vaiheessa minulta 
toivottiin vähemmän empaat-
tisuutta omistajien etua ajavas-
sa liiketoiminnassa. Se mikä 
näyttää hetkellisesti pehmeäl-
tä, voi kuitenkin pidemmällä 
aikavälillä olla myös kannat-
tavaa. Energia-alalla pyrimme 
rakentamaan kestävää toimin-
taa, sanoo Markus työhuonees-
saan, jonka ikkunasta näkyy 
Mikkelin tuomiokirkko.

– Aikanaan lähdin opiskele-
maan energiatekniikkaa, vaik-
ka lukioiässä olin kokenut 
kutsumusta papin tehtävään. 
Koin kuitenkin riittämättö-
myyttä siihen. Vuonna 1988 
kävin rippikoulun Vivamossa, 
jossa korostettiin armoa. Se 

loi itseluottamusta ja rakensi 
minäkuvaani, kertoo mies, 
joka nykyisessä tehtävässään 
pyörittää miljardeja, mutta ker-
too yhtä luontevasti uskostaan.

Oivallus, joka on vienyt 
pitkälle
– Armo avautui minulle vuon-
na 2001, kun luin Fredrik Wis-
löffin kirjaa Tätä Luther opetti, 
kertoo Markus. – Silloin sain 
oivalluksen: Armo on aina suu-
rempi!

Markukselle Jumala on Isä, 
joka suojelee ja antaa turvaa.

– Me ihmiset toteutamme 
sitä maallisissa organisaa-
tioissa. Esimerkiksi meidän 
tehtävämme on pitää huolta, 
että ihmisillä on sähköä. 

– Jumala ilmoittaa meille it-
sensä Raamatussa, luonnossa 
sekä yksilöiden ja kansojen 
kohtaloissa. Kaikki meidän 
ympärillämme kertoo jotain 
Jumalasta. Se on sillä tavalla 
salattua, että sen joko näkee tai 
ei näe, Markus pohtii.

Markuksen mukaan hänen 
urakehityksensä ei ole ollut eri-
tyisen suunniteltua.

 – Ovia on auennut. Kyse on 
ollut siitä, uskallanko tarttua 
niihin. Olen kokenut velvol-

”Turvallisuudentunteen pitää perustua 
muuhun kuin tekniikkaan”

Teksti ja kuvat Teuvo V. Riikonen
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– Tapahtuu kolme asiaa. 
Olkiluodon ydinvoiman lisäk-
si Suomessa investoidaan nyt 
paljon tuulivoimaan. Toiseksi 
Suomen sähkönsiirtoyhteyksiä 
vahvistetaan muuhun Euroop-
paan. Tämän seurauksena säh-
kön hinta laskee, mutta kova 
panostus tuuli- ja aurinkovoi-
maan aiheuttaa myös haavoit-
tuvuutta, koska aina ei tuule 
tai paista. Hetkittäiset ener-
giapulat lisääntyvät. Kolman-
neksi ilmastonmuutoksen hil-
litsemistä ajavalla politiikalla 
tähdätään fossiilisesta energi-
asta syntyvien päästöjen voi-
makkaaseen vähentämiseen. 
Kun suomalainen teollisuus 
lähtee muuttamaan prosesse-
jaan, sähkön kulutus kak-
sinkertaistuu, kun prosesseja 
viedään polttolaitosten sijaan 
käyttämään sähköä. Se on mul-
listava muutos.

Yhteisökeskeinen ajattelu 
keskiöön
Markus Tykkyläisen mukaan 
suomalainen yhteiskunta on 
kuin tuoli, jossa on neljä jalkaa: 
julkinen sektori, yritykset, kan-
salaisyhteiskunta ja perheet.

– Luomisjärjestyksen mu-
kainen ajattelu lähtee perhe-
keskeisyydestä. Esimerkiksi 
Parikanniemi tarjoaa huostaan-
otetuille lapsille sitä yhteisöä, 
joka heiltä on viety pois. 

Markus muistuttaa, että 
meitä on kutsuttu kantamaan 
vastuuta laajemmin kuin vain 
itsestämme. 

– Toimimme systeemissä, 
jossa on huomioitava muut. 
Hyvät vuosikymmenet ovat 
antaneet meille väärän sig-
naalin, että muut ovat meidän 
henkilökohtaisia tavoittei-
tamme varten. Kuvittelemme, 
että hyvinvointiyhteiskunta 
huolehtii, ja me saamme vain 
nauttia. Nyt on kehittymässä 
tilanne, jossa naamiot riisutaan 

ja tämä vääränlainen turval-
lisuudentunne järkkyy.

Markus uskoo, että nyt 
Suomen kansaa ravistellaan. 

– Parasta on omavoimaisuu-
dentunteen häviäminen. 
Meidän on nöyrryttävä Ju-
malan tuntemiseen, Markus 
pohtii. 

Pidetään huolta toisistamme
–”Kultura” tarkoittaa pait-
si maanviljelyä ja ruuan-
tuotantoa, myös kulttuurin 
viljelemistä. Meille on annet-
tu tehtäväksi paitsi viljellä ja 
varjella maata, myös kehittää 
ja ylläpitää kulttuuria. Korona 

aiheutti ihmisten eristämisen 
toisistaan.

Markuksen mielestä hyvin-
vointia ei kuitenkaan takaa se, 
että on rahaa ruokaan. 

– Kun puhutaan ihmisyh-
teisön voimavaroista, talouden 
voimavarat ovat vain yksi osa 
kokonaisuutta. Yhteisöllisyy-
teen liittyy usko siihen, että 
me selviämme ja autamme 
toisiamme. Meitä ei ole luotu 
elämään yksin, vaan osana 
perheyhteisöä. Meidän suoma-
laisten kulttuurin vahva piir-
re on agraariyhteiskunnassa 
syntynyt ymmärrys keskinäi-
sestä riippuvuudesta, johon on 
kuulunut, että pidetään huolta 
myös naapurista. 

Markus Tykkyläinen arvostaa suomalaisessa kulttuurissa sen agraa-
riyhteiskunnassa syntynyttä ymmärrystä keskinäisestä riippuvuudes-
ta, johon kuuluu, että pidetään huolta myös naapurista. 
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Maisan mietteitä

Kun on turva Jumalassa

Ahdistun keskellä epäsopua ja riitaa. Kun lapsuudes-
sani oli ns. paha tilanne, lähdin ulos tai sulkeuduin 

huoneeseeni. Rukoilin, että riita loppuisi tai että päihty-
nyt isä nukahtaisi. 

Olen viisikymmentäluvun lapsi ja saanut osani aikuisten 
peloista, esim. Kuuban kriisin seurauksista ja ydinsodan 
mahdollisuudesta. Vanhempien kokemus sodasta, pelko 
sen kauheuden toistumisesta, heijastui lapsen elämään. 
Isäni oli haavoittunut jatkosodassa ja hänen aivoissaan oli 
edelleen kranaatinsirpaleita. Sotavamman seurauksista 
saimme kokea koko perhe. 

Ajattelen, että me sotainvalidien ja veteraanien lapset 
olemme myös jollain lailla sodan haavoittamia, vaikka 
emme sotaa konkreettisesti ole eläneetkään. Henkisesti 
kannamme edelleen vanhempiemme sodassa saamia ar-
pia.

Tällä nykyisellä ajalla on omat pelkonsa, ja voimme 
jokainen miettiä, miten saamme sisäisen rauhan ja le-
vollisuuden rauhattomuuden keskellä. Kun olin kolme 
viikkoa ulkomailla, jätin tarkoituksella uutisten kuun-
telemisen. Se tuntui tosi hyvältä. 

Todellisen rauhan ja luottamuksen löydän Raamatun 
lukemisesta, rukouksesta ja hiljentymisestä. Viisaat van-
hemmat luovat kotiin turvallisen ja toivon täyttämän ilma-
piirin, kun kertovat lapsilleen Jeesuksesta, joka suojelee ja 
auttaa. 

Minulla on omat suunnitelmani teitä varten, sanoo Herra. 
Minun ajatukseni ovat rauhan eivätkä tuhon ajatuksia: minä 
annan teille tulevaisuuden ja toivon. Jer. 29:11 

Maisa Kasanen

            

Talvella luonto lepää lumivaipan alla. 
Lepo valmistaa luontoa tulevaan ke-
vääseen. Vaihtuvat vuodenajat ovat 
Suomen luonnon rikkaus. Kaikella on 
aikansa. Myös levolla ja hiljaisuudella 
sekä talvisella hämärällä. Tätä elämä 
ja vuoden kiertokulku meille opet-
tavat. Me tarvitsemme myös lepoa. 
(Jukka Nevala: Vihreä rukouskirja. 
Kustannus Oy Arkki 2007)

Markus on huomannut, että 
sama näkyy nykyään myös 
kaupungeissa. 

Usko kantaa vaikeinakin aikiona
– On hyvä oppia suhteuttamaan 
asioita. Jos selviämme vähillä säh-
kökatkoilla, sen ei pitäisi horjuttaa 
turvallisuuttamme. Turvallisuu-
dentunteen pitää perustua jonkin 
muun kuin tekniikan varaan, 
Markus painottaa.

Työssään ja elämässään hän 
haluaa aina tehdä parhaimpansa.  

– Pyrin tekemään jokaisen hom-
man niin hyvin kuin pystyn, 
kuin tekisin sen Jumalalle. Ehkä 
virren 541 sanat kuvaavat par-
haiten ajatteluani: ”Yö synkkä on 
jo hälvennyt..." ja varsinkin sen 
viimeinen säkeistö: ”Jos kuinka 
käykin tiemme, tien päässä taivas 
hohtaa.” 
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Helena Kallion haaveena oli 
jo aivan nuorella iällä työ 

teatterissa. 
– Kutsumukseni oli ryhtyä 

näyttelijäksi ja kirjailijaksi, Kal-
lio kertoo. Näyttelijän ammatin 
lisäksi hän on opiskellut femi-
nististä teatterintutkimusta, 
tanssi-liiketerapiaa ja psyko-
draamaa. 

Freelancerina työskentelevä 
Kallio ohjaa omat käsikirjoituk-
sensa. Hän kuvaa työn luonnet-
ta vapaaksi ja turvattomaksi. 

– Työn sisältö on pitkälti omia 
valintoja, mutta puitteet ovat 
hajanaiset.

Janoavaiset kertoo kaipuusta 
yhteyteen
– Olen aina janonnut jotakin ja 
vieläkin janoan, Helena Kal-
lio kertoo omasta tiestään. 
– Sisältöä, muutosta, vapau-
tumista… yksinäisyydestä 
yhteyteen, elävää yhteyttä 
tämän- ja tuonpuoleisen kans-
sa. Janoavaisuutta on myös 
haluni oppia näiltä historial-
lisilta naisilta, heidän tiestään 
ja toimintansa kehityksestä. 

Näytelmä Helena Konttisesta 
oli pyörinyt pitkään Kallion 
mielessä. Häneen oli tehnyt 
vaikutuksen Konttisesta ker-
tova kirja Eräs meidän ajan pro-
feetta. Se on yhä hänelle kirja, 
josta ”virtaa valoa”. 

– Konttisessa vetää puoleensa 
sydämen rehellisyys, alttius ja 
rohkeus, joka hänessä ja hänen 
toiminnassaan näyttäytyy, Kal-

Kirjailija Helena Kallio teki näytelmän Helena Konttisen henkisestä perinnöstä

”Helena Konttisen esimerkki 
rohkaisee katsomaan ihmisyyttä 

rehellisesti”
Teksti Jaana Arponen

Käsikirjoittaja, kirjailija, näyttelijä ja teatterintutkija 
Helena Kallion näytelmä Janoavaiset oli helsinkiläisen 
KokoTeatterin pääteos syksyllä 2022. Se tulkitsi 
profeetta Helena Konttisen ja spiritualisti Helmi 
Krohnin henkisen murroksen ja valaistumisen hetkiä.

Helena Konttisesta kertova K. K. Sarlinin Eräs meidän ajan profeetta 
merkitsee Helena Kalliolle kirjaa, josta virtaa valoa.

Kontti-1-2023.indd   14Kontti-1-2023.indd   14 8.2.2023   22.21.238.2.2023   22.21.23



15KONTTI 1/2023

lio kuvaa suhdettaan uukunie-
meläisyyden äitiin.

Konttinen puhuttelee myös 
meidän aikamme ihmistä
– Konttinen rohkaisee katso-
maan omaa ihmisyyttä  rehelli-
sesti – ja voisiko sitä edellyttää 
muiltakin…, Kallio pohtii. 

– Ihmisille tapahtuu ihmeel-
lisiä asioita. Kärsimme omien 
ja toistemme tekojen tähden. 
Helena Konttisen kaltaisten 
kautta voi kärsimykseen tulla 
apua. Se on rakkautta.  

Kallio kuvaa naisprofeetan 
rohkeutta tuoda esiin se, mitä 
hänelle annetaan rukouksessa, 
näyssä ja yhteydessä – huo-
limatta sisäisistä ja ulkoisista 
vastuksista, joiden kanssa hä-
nen on kamppailtava. Halu ja 
hengen jano ovat ”pakkoa pa-
hempia”. 

– Ja kuitenkin Helena Kont-
tinen on esimerkki siitä, kuin-
ka raadollisesti naisen täytyy 
ottaa tämä kamppailu omaan 
kehoonsa, Kallio kuvaa Kont-
tisen elämää. 

– Hän oli avoin itsensä ke-
hittämiselle ja pyysi koko ajan 
– ”viheliäisyydessäänkin” – 
rakkauden armoa, jotta jaksai-
simme tulla paremmiksi toisil-
lemme. Hänellä oli nöyryyttä 
kasvaa yli keskeneräisyyk-
siensä välittämättä siitä, mitä 
maallinen ympäristö siitä 
sanoo. Hän pyrki omantun-
tonsa lähteestä tarkistamaan 
toimintaansa, Kallio kuvailee 
ihailemaansa Konttista. 

– Helena Konttisella oli kyky 
katsoa ja puhua todemmin 
kuin se helposti normalisoiva, 
itseään kaunisteleva valheel-
lisuus, jolta kristillinen perinne 
ei ole lainkaan säästynyt, Kallio 
toteaa. Hän uskoo, että Helena 
Konttisen perintö tuo ajatonta 
turvaa ja näyttää suuntaa myös 
meidän aikamme ihmistä. 

 

KIRJATILAUKSET
toimisto@parikanniemi.fi, puhelin 0400 744 061

Lisätietoja: parikanniemi.fi

REHELLISTÄ PUHETTA
EVANKELISTAN ELÄMÄSTÄ
Pekka Maaranen
PÄIVIÄ, VIIKKOJA, KUUKAUSIA... JA VUOSIA
Parikanniemen ystävät ry, 2023, 95 s.

Siirtyessäni kohta itsekin eläkkeelle minua puhutteli evan-
kelista Pekka Maarasen omaa kutsumustaan syvästi luotaa-
vassa kirjassa muun muassa tämä: ”Ympärilläni on suuri jouk-

ko ihmisiä – – aivan kuin eläkkeelle jäämiseni olisi täysin mahdotonta 
– –. Perusteluikseen he toistavat päätään pyöritellen yhtä ja samaa man-
traa siitä, että Jumalan töistä on mahdotonta jäädä eläkkeelle. En tiedä, 
olenko ymmärtänyt jotain väärin, mutta minulle evankelistan työssäni 
ainoa vastaan tullut mahdoton asia on juuri Jumalan töiden tekeminen” 
(s. 58).

Tässä on kiteytetty Maarasen kristinoppi. Kirjan tekstit ovat 
Sana-lehteen vuoden 2014 jälkeen kirjoitettuja kolumneja. Kirjaa 
lukiessani hykertelin välillä ääneen naureskellen ihmisten – myös 
omalle – typeryydelle. Välillä luin tekstejä itkuani pidätellen, 
kun evankeliumin sulosanoma tunkeutui kirjoittajan elämän-
kohtaloiden ja veresliharehellisyyden läpi sydämeeni.

Kirjassa loistaa suuri Vapahtaja Jeesus, ja siinä paljastuu pieni 
ja avuton vapautettava, ihminen. Jos kirjaan pientä muutosta kai-
paisi, tekstit olisi voitu panna tapahtumien suhteen aikajärjestyk-
seen. Silloin se olisi ollut myös enemmän elämäkerrallinen. Tästä 
huolimatta Maarasen tekstit saavat ainakin miehen sielunkielet 
soimaan.

Jouni Turtiainen, rovasti
Helsinki-Virolahti

Ville Löppönen tukee Parikanniemen työtä taiteellaan

Tämän Kontin takasivulla on savonlinnalaissyntyisen taiteilijan Ville 
Löppösen maalaus. Ville Löppönen (s. 1980) on valmistunut kuva-

taiteen maisteriksi vuonna 2007 sekä ortodoksisen teologian maisteriksi 
vuonna 2018. Löppösen teoksia on ollut laajalti esillä sekä Suomessa että 
maailmalla, muun muassa Pohjois-Amerikassa ja Australiassa. Hänen 
teoksiaan on Kiasmassa, Oulun taidemuseossa, Turun taidemuseossa, 
Niemistö-kokoelmassa sekä lukuisissa yksityiskokoelmissa Suomessa ja 
ulkomailla. Ville Löppönen haluaa tukea Parikanniemen työtä taiteel-
laan, jota julkaistaan myös tulevien Kontti-lehtien takasivulla. 

Kirja-arvio

VUODEN 2023 UUTUUS:

Pekka Maaranen
PÄIVIÄ, VIIKKOJA, KUUKAUSIA... 
JA VUOSIA
95 s.
18 €

Elämän ylä- ja alamäet kokenut Pekka Maaranen 
haluaa välittää lukijoilleen armollista evankeliumia 
ja Vapahtajan kosketusta - ilman turhia hurskaste-
luja. 

Parikanniemen ystävät ry
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  umalanumalan
  virtavirtaJJ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                      

Erkki Lem
inen

Takakansiteksti

Jum
alan virta on vettä täynnä

Erkki Leminen
ISBN 978-952-XXXXXXX

99

on vettä täynnä

Erkki Leminen
JUMALAN VIRTA ON 
VETTÄ TÄYNNÄ
Uukuniemeläisen 
herätysliikkeen vaiheita
100 vuoden ajalta
160 s. nid. 15 €

ORPOJEN ÄITI
Aura Latvuksen päivä-
kirjan lehdiltä
286 s. 19 €

USKON JA 
RUKOUKSEN MIES
Väinö Hoikan elämän-
vaiheita
nid. 160 s. 15 €

Tilaukset: 
Parikanniemen Ystävät ry
toimisto@parikanniemi.fi   Puh. 0400 744 061

Herätysliikkeen elävää historiaa

Syvien kurujen kulkija. 
Toimittanut Tapio Aaltonen. 
95 s. Karas-Sana 2022

Pirjo Kotamäki
PARATIISIN MARJAT,
LINNUNMUNAN KOKOISET
Runoja horrossaarnaaja 
Helena Konttisesta
95 s., 18 €
Pirjo Kotamäen runoissa kuuluu 
Helena Konttisen ääni ja nähdään 
niitä näkyjä, joita hän horrostilassa
näki.
"...jokainen enkelin laulu soi vielä:
minä kerron sen tässä."

Parikannimen ystävät ry

Parikanniemen Kontti on nyt luettavissa 
myös netissä näköislehtenä
Uusi palvelu tarjoaa 
mahdollisuuden lukea 
netissä myös kaikki 
vanhat lehdet.
Parikanniemi Kontti -lehti siir-
tyy vuoden 2023 alusta uuteen 
nettipalveluun, jossa lehti on 
mahdollista lukea myös verkon 
kautta. Kyseessä on Punamus-
tan Lukusali 24/7 palvelu, 
joka tarjoaa käyttökelpoisen 
tavan julkaista ja lukea erilaisia 
digijulkaisuja. Lukusali tarjoaa 
helpon lukukokemuksen. 

Lukusalin kautta Kontti-
lehden lukeminen toimii sekä 

internet-selaimella että mo-
biililaitteilla. Painettua lehteä 
vastaavan näköislehden lisäksi 
digitaalisen lehden sisältöä on 
mahdollisuus rikastaa. Rikaste 
voi olla esimerkiksi www-link-
ki, video tai kuvaesitys. 

Lisäksi järjestelmän kautta 
on mahdollista lukea kaikkia 
aikaisempia lehden numeroita 
vuosilta 2013–2022.

Uuden verkkolehden linkki 
tulee Parikanniemen kotisi-
vuille osoitteeseen www.pari-
kanniemi.fi, josta sen voi käy-
dä avaamassa ja jossa on myös 
lisätietoa asiasta. 

Verkkolehteen siirtyminen 
on osa Parikanniemen uutta 
strategiaa, jossa yhtenä paino-
pisteenä on viestintä, yhteyks-
ien luominen ja median mo-
nipuolinen käyttäminen työssä 
sekä työn tiedottamisessa. Sitä 
palvelevat myös radio-ohjel-
mat, sosiaalinen media, oma 
YouTube-kanava ja kaikki muu 
median kautta tehtävä työ. 

Teuvo V. Riikonen 
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Parikanniemisäätiön työntekijät ja vapaaehtoistyöntekijät vierailevat seuraavissa tilaisuuksissa. 
Katso tarkemmat tiedot seurakunnan ilmoituksista ja säätiön kotisivulta www.parikanniemi.fi.

MAALISKUU
9.3. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Maaranen, 
Kostamo
10.3. JOENSUU klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntakeskuksessa, Maaranen
10.3. LIPERI klo 15:30
Ystäväseurat Ylämyllyn seura-
kuntatalossa, Maaranen
12.3. LEMI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
13.3. HAMINA klo 13:00 Ystäväseurat Herran-
kukkarossa Pikkuympyräkatu 34, Kostamo
13.3. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Toivon ikkuna maailmalle -kaupassa 
osoitteessa Valtakatu 32, Kostamo
19.3. JOROINEN klo 10:00
Kirkkopyhä. Messu kirkossa, sen jälkeen seurat 
klo 13 Vepsäläisillä Kirjurintie 4 e 4, Tiusanen
19.3. JOUTSENO klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
26.3. PUNKAHARJU klo 10:00
Marianpäiväjuhla, messu kirkossa ja päivätilaisuus 
seurakuntatalossa, Tiusanen

HUHTIKUU
2.4. SAVITAIPALE klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
2.4. KESÄLAHTI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
10.4. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa 
Pikkuympyräkatu 34, Maaranen
13.4. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Kostamo, Tiusanen
14.4. JOENSUU klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Tiusanen
16.4. POLVIJÄRVI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
16.4. KOUVOLA klo 17:00
Yhteisömessu Kouvolan Käpylän kirkossa, Riikonen
17.4. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neuvottelu-
huoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. kerros, Maaranen
23.4. TAIPALSAARI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
25.4. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa
30.4. KANGASNIEMI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen

TOUKOKUU
7.5. LUUMÄKI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
7.5. ESPOO klo 11:00
Kirkkopyhä ja seurat Espoonlahden kirkossa, 
Riikonen

8.5. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa Pikkuympyräkatu 34, 
Riikonen
8.5. LAPPEENRANTA 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neuvottelu-
huoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. kerros, Riikonen
11.5. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Kostamo, Riikonen
12.5. JOENSUU klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Riikonen
12.5. LIPERI klo 15:30
Ystäväseurat Viinijärven kirkossa, Riikonen
20.5. Parikkala, Oronmylly, kesäkauden avajaiset, klo 
15.00 Raamattuopetus ja messu, Riikonen
21.5. NURMES klo 10:00
Kirkkopyhä, Nurmeksen kirkko klo 10 ja Valtimon 
kirkko klo 13, Riikonen
28.5. KITEE klo 10:00
Helluntaijuhla. Messu Kiteen kirkossa ja päivätilaisuus 
seurakuntatalossa. Päätteeksi Parikanniemen Ystävien 
vuosikokous
30.5. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat Tuula ja Matti Siimekselällä Mäkituvan-
tie 38, Kostamo

Päivässä mukana muun muassa lastenkodin lapset, 
säätiön työntekijät, hallinnon jäsenet sekä entiset 

lapset ja työntekijät. 
 Ohjelmassa esimerkiksi lipunnosto, karkkisade, 

muistoja, tapaamisia, keittolounas pihalla, yhdessä-
oloa ja ohjelmaa sekä kakkukahvit. Päivä päättyy 
kaikille avoimeen messuun ja riihikirkkoseuroihin 

alkaen klo 18.00.

www.parikanniemi.fi Parikanniemen ystävät ry

Ilmoittautuminen 1.6.2023 mennessä: 
toimisto@parikanniemi.fi

Olet tervetullut kotiin, Parikanniemen 
lastenkodin entinen lapsi ja työntekijä!

Tervetuloa tilaisuuksiin!
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Masai -opas otti kuvan perheestämme.

Leijona ei pelkää turisteja. Ystävämme Buken järjestää Nairobin Kawangware slummis-
sa kristillispainotteista iltapäivätoimintaa alueen lapsille. Va-
rainhankintaan kuuluu mausteiden myyminen.Aasivankkurit ovat edelleen käyttökelpoinen kulkupeli 

Keniassa.
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Vuorotteluvapaalla
Keniassa

Teksti ja kuvat Petri Tiusanen 
Julistustyön pappi

Jäin syksyllä kolmeksi kuukaudeksi vuorotteluvapaalle. Lokakuun alussa 
suuntasimme Keniaan, josta vaimoni Heli oli saanut työharjoittelupaikan 

Fida International ry:n palveluksessa. Minun tehtäväni oli pitää kotikoulua 
lapsillemme. 

Asuimme Kenian pääkaupungissa Nairobissa, 
joka on yksi Afrikan suurimmista kaupungeis-

ta 3.1 miljoonalla asukkaallaan. Kotimme oli ker-
rostalossa. 

Nairobissa ei ole liian kuuma, sillä se sijaitsee 
1600 metrin korkeudella meren pinnasta. Suuri 
osa ajastamme kului arkisessa koulunkäynnissä. 
Koulunpäivien jälkeen teimme pikku retkiä lähei-
siin puistoihin. 

Reissasimme myös Nairobin ulkopuolelle, kuten 
Masai Maran kansallispuistoon. Siellä näimme 
luonto-ohjelmista tuttuja Afrikan eläimiä. Kerran 
leijonakin tuli aivan automme viereen. 

Helin mukana pääsimme tutustumaan Fi-
dan kehitysyhteistyöprojekteihin. Kävimme 
Masai-kylässä 2,5 tunnin ryskyttävän ja pölyi-
sen automatkan päässä lähellä Tansanian ra-
jaa. Kun kysyin kylän helluntaikirkossa, mitä 
he eniten tarvitsevat, oli vastaus: vesisadetta! 
Narokissa saimme tutustua tyttöjen turvata-
loon ja vankilan naisten osastoon. 

Kenian matkamme päätteeksi lomailimme 
rannikolla. Kenia on pääosin kristitty maa, 
jossa evankeliumi etenee paikallisin voimin. 
Eniten ulkomaista apua tarvitaan kehityshank-
keissa.

 

 
 

 

Nairobi on vihreä kaupunki.
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Lastensuojelulakia uudistetaan
 Vuoden 2023 alusta aloittaneet hyvinvointialueet 
saivat vastuulleen myös lastensuojelun sijaishuol-
lon järjestämisen. Samaan aikaan on menossa 
lastensuojelulain kokonaisuudistus. Yksi suuris-
ta huolista on mielenterveys- ja päihdehuollon 
järjestäminen alaikäisten sijaishuollossa. 

Helsingin sosiaaliviraston juristi Tapio Räty on 
todennut nykytilanteesta: ”Lapsille ei järjestetä 
tarpeisiin vastaavaa päihdehoitoa käytännössä 
juuri ollenkaan. Huostaanoton päättyessä lapset 
tulevat täysi-ikäisiksi, jolloin hoitamattomat päih-
de- ja mielenterveysongelmat näkyvät sijaishuol-
lon lisäksi jälkihuollon kustannuksina.” 

Seuraavat muutosesitykset lastensuojelu- ja so-
siaalihuoltolakiin tulee näkyviin vuoden 2023 ai-
kana. (Lähde: Edita: lakitieto)
 

Mikkelin piispa vaihtuu
Mikkelin hiippakunnan piispana vuodesta 2009 
toiminut Seppo Häkkinen jää eläkkeelle 1.9.2023. 
Häkkinen on Mikkelin hiippakunnan kymmenes 
piispa. Uusi piispa valitaan 25.5.2023 tai toisella 
kierroksella 16.6.2023. Piispanvaalissa on yli 1100 
valitsijaa, joista puolet on hiippakunnan pappeja 
ja virassa olevia lehtoreita sekä vastaava määrä 
maallikkovalitsijoita. Parikanniemen toimisto ja 
lastenkoti sijaitsee Mikkelissä ja kesäjuhlat Parik-
kalan Saaren kirkossa, jotka molemmat sijaitsevat 
Mikkelin hiippakunnan alueella. Piispa Seppo 
Häkkinen saarnaa Saaren orpokotijuhlien mes-
sussa sunnuntaina 13.8.2023.  

Uskonnonvapauslaki 100 vuotta
Suomalainen uskonnonvapauslaki täyttää 
tänä vuonna 100 vuotta. Uskonnon, oman-
tunnon ja vakaumuksen vapaus on merkit-
tävä ihmisoikeus ja perusvapaus. Kyse on 
kaikenikäisiä yhdistävästä oikeudesta, joka 
on samalla merkittävä kansallinen rikkaus. 
Juhlavuonna halutaan tuoda esille uskonnon-
vapauden myönteistä puolta muistaen samal-
la, että vapaus ei ole itsestään selvyys. Uskon-
nonvapautta on vaalittava ja sen hyväksi on 
nähtävä vaivaa. (Lähde: www.evl.fi)

Vuoden 2023 megatrendit
Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra on 
selvityksessään listannut vuoden 2023 Me-
gatrendit eli kehityskulkuja, jotka kuvaavat 
laajoja muutoksia lähitulevaisuudessa. Sit-
ran mukaan megatrendeistä ensimmäinen 
on luonto ja sen kantokyvyn mureneminen. 
Seuraavat neljä megatrendiä ovat hyvinvoin-
nin kasvavat haasteet, demokratian kamp-
pailun koveneminen, digivallan kilpailun 
kiihtyminen sekä talouden perustan rakoi-
leminen. (Lähde: Sitra)

Tasavuosia 2023
Vuonna 2023 Suomen luterilainen evankeliu-
miyhdistys täyttää 150 vuotta, Herättäjä yh-
distyksen lehti Henki (entinen Hengellinen 
kuukauslehti) 135 vuotta, Suomen museoliit-
to 100 vuotta, Suomen ortodoksisen kirkon 
autonomia Konstantinopolin yhteydessä 100 
vuotta, Tampereen hiippakunta 100 vuotta, 
Israelin valtio 75 vuotta, Porin Teljän seu-
rakunta 60 vuotta, Medialähetys Sanansaat-
tajat 50 vuotta, Perhehoitoliitto 40 vuotta, 
Suomen Tietokirjailijat 40 vuotta, Parikan-
niemen Matka Betlehemiin -jouluvaellus 25 
vuotta ja TV7 20 vuotta.

A JA N K O H T A I S I A   A I H E I T A
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Mikkeliläinen Pirkko Oinonen kirjoitti Parikan-
niemen Kontti-lehteen vapaaehtoisena takasi-
vun luettuja ja pidettyjä haastatteluja useiden 
vuosien ajan. Lisäksi hän oli Kontin toimitus-
neuvoston jäsen. Viime vuonna hän luopui 
tehtävästä, joten kysyimme, mitä 
hänelle kuuluu nyt.

Mitä elämääsi kuuluu jäätyäsi 
pois pitkäaikaisesta rupeamasta 
Kontin avustajana ja toimitus-
neuvoston jäsenenä?
– Olen ollut lähes 12 vuotta 
eläkkeellä, vanhuus koputtaa 
ovella.

Mikä haastattelu jäi parhaiten 
mieleen?
– Nuori äiti, jonka lapsi asuu 
Parikanniemen lastenkodissa. 
Hän kertoi avoimesti ja kosket-
tavasti elämästään (2/2020).

Mitä oman elämäsi matkalle 
mahtui näinä vuosina?
– Työvoimapulan aikoina olen 
saanut tehdä erilaisia töitä, 
joihin minulla ei ole ollut kou-
lutusta.  Koulujen jälkeen pää-
sin terveyskeskusavustajaksi 
Kangasniemelle. Muutaman 
vuoden kuluttua minut kutsut-
tiin Ryttylän Lähetyskoululle 
(nykyisin Kansanlähetysopis-
to) asuntolanhoitajaksi. Sieltä 
matka jatkui Salo-Uskelan seu-
rakuntaan diakonissan viransi-
jaiseksi. Sijaisuuden päätyttyä 
palasin kotikaupunkiini. Lo-
pun työurani olin eri tehtävissä 

Mikkelin keskussairaalassa. 
Olen työssäni nähnyt ih-

misten syntyvän ja kuolevan 
ja paljon elämän ilmiöitä siltä 
väliltä. Apuhoitajan kou-
lutuksellani sain sijaistaa 
kätilöitä äitiyspoliklinikalla ja 
vuodeosastolla. Elämän toista 
ääripäätä katselin päivystyspo-
liklinikalla ja teho-osastolla 
osastonsihteerinä. 

Olet mukana vapaaehtoistyössä. 
Miksi ja mitä se sinulle antaa?
– Nuorena koin sisäisen kut-
sun lähetystyöhön. En kuiten-
kaan päässyt kentälle, mutta 
eläkkeelle jäätyäni minut pyy-
dettiin vapaaehtoistehtävään 
Etelä-Savon Kansanlähetyksen 
lähetyssihteeriksi.  Kuusi vuot-
ta sain pitää yhteyttä useisiin 
kentällä oleviin lähetteihin ja 
postittaa heidän kirjeitään lä-
hettäjille. Kävin tilaisuuksissa 
kertomassa lähettien terveisiä. 
Kerran vierailin lähettiper-
heen luona Lähi-idässä. Kir-
joittaminen ja haastattelujen 
tekeminen on ollut erityisen 
antoisaa. 

Ikääntymisen myötä tehtävät 
ovat vähentyneet. Nykyisin 
pidän vain naisten raamat-
tupiiriä. Siinä koen uskovien 
yhteyttä ja siunausta.

Mikä on Mikkelissä parasta? 
– Saimaan rannat ja hyvät pyö-
rätiet. 

Miten rentoudut?
– Luen, käyn uimahallissa ja 
kesällä pyöräilen. 

Kerro jokin harrastuksesi, jota ys-
täväsi eivät tiedä?
– Pelaan tietokonepelejä pi-
tääkseni aivot toimivina. 

Mikä on rakkain Raamatun kohta 
ja virsi?
– Psalmi 91 ja virsi 600 ovat tul-
leet rakkaiksi korona-aikana ja 
”sanomia sodista” kuullessa. 

Missä on sinun turvasi? 
– Jumalassa. Siitä turvasta tuo 
psalmi 91 kertoo. 

Haastattelu Teuvo V. Riikonen
Kuva Seija Taskinen

Kontin 
pitkäaikainen 
toimittaja
Pirkko Oinonen
kertoo 
kuulumisiaan
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Parikanniementie 130
52320 Vitsiälä
toimisto@parikanniemi.fi
Toimisto- ja taloussihteeri
Risto Teittinen
Puhelin 0400 744 061
Ark. klo 9-15

Säätiön hallituksen puheenjohtaja
Markku Liukkonen, aluekap-
palainen Mikkeli, 0400603907 
markku.liukkonen@evl.fi

Toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen
Puhelin 0400 315 573
teuvov.riikonen@parikanniemi.fi

Pastori Petri Tiusanen
Puhelin 040 753 5553
petri.tiusanen@parikanniemi.fi

Lastenkodin johtaja
Matti Pasanen
Puhelin 040 847 3657
matti.pasanen@parikanniemi.fi

Matkasihteeri Matti Kostamo
Puhelin 0400 245272

Parikanniemisäätiön tilit
DB FI86 8000 1901 5424 99 
S-SOP FI54 5271 0420 0130 48

Parikanniemen Ystävät ry
- jäsenyhdistys
- jäsenmaksu, Kontti-lehti, 20 €/vuosi
- kustannustuotteet
FI95 5271 0420 0445 14 (S-SOP)

Parikanniemisäätiö voi kerätä ja 
vastaanottaa lahjoituksia ja 
testamentteja työn hyväksi.
Poliisihallituksen keräyslupa:                                                          
nro POL-2015-6305. Keräystili.      
S-SOP FI63 5271 0420 1411 20

www.parikanniemi.fi

Helena Konttisen innoittama runokokelma

Johtoryhmässä vaihtui henkilökunnan edustaja
Parikanniemen johtoryhmässä vaihtui vuoden alusta hen-
kilökunnan edustaja. Kolme vuotta tehtävässä ollut Hanna Joki-
nen Onnentuvan kotiryhmästä luovutti paikkansa Jenni Huja-
selle Tuulentuvan kotiryhmästä. Henkilökunta äänestää joka 
kolmas vuosi keskuudestaan yhden edustajan johtoryhmään. 
Lämmin kiitos Hannalle, ja lämpimästi tervetuloa, Jenni.   

Matti Kostamo täytti 85 vuotta
Parikanniemisäätiön pitkäaikainen työntekijä, hallinnon edusta-
ja ja puhuja Matti Kostamo täytti 85 vuotta 13.1.2023 Kiteellä. 
Matti on Parikanniemen tunnetuin maallikkopuhuja ja osallistuu 
edelleen ystävätyöhön voimiensa mukaan. Lämpimät onnittelut, 
Jumalan siunausta ja monia armorikkaita vuosia Matille.

 Varatuomari Pekka Vanninen säätiön hallitukseen
Kotkalainen varatuomari Pekka 
Vanninen on valittu Parikannie-
misäätiön hallitukseen vuoden 2023 
alusta alkaen. Eläkkeellä olevalla 
Pekka Vannisella on takana uraa 
15. vuotta pankissa ja yli 20 vuotta 
asianajotehtävissä. Isänsä kautta 
hänellä on ollut yhteyksiä Parikan-
niemeen. 

Parikanniemisäätiön uusien sään-
töjen mukaan hallituksessa tulee 
olla 5–9 jäsentä ja peräkkäisten 
vuosien määrä on kahdeksan vuot-
ta. Tällä hetkellä jäseniä on kuusi. 

Vuoden 2022 lopulla erovuorossa 
olleet Riitta Hakala (kuvassa vas.), 
Päivi Kuokkanen (kuvassa kesk.) 
ja Ari Tähkäpää  (kuvassa oik.) jät-
tivät tehtävänsä. Päivillä tulivat 
vuodet täyteen uusien sääntöjen 
pohjalta, Ari jää eläkkeelle ja muut-
taa Mikkelistä Muurameen, ja Riitta 
jätti paikkansa omasta aloitteesta. 
Kaikki jatkavat Parikanniemen ys-
tävätyössä ja Ari vielä Kontin toimi-
tusneuvostossa. 

Lämmin kiitos Riitalle, Päiville ja 
Arille sekä lämpimästi tervetuloa, 
Pekka, hallitusvastuuseen.

Vas. Hanna Jo-
kinen ja oik. 
Jenni Hujanen.
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Jokaisella lapsella 
ja nuorella on 
oikeus turvalliseen 
arkeen
 
Teksti ja kuva Janita Lautamäki 

Parikanniemi

Turvallisuuden tunne on yksi ihmisen 
perustarpeista. Kun vatsa on saatu 
täyteen ruokaa ja jano sammutettua, on 
seuraavaksi tärkeintä saada olla turvassa. 

Turvallisuuden tunne on 
yksi ihmisen perustarpeis-

ta. Kun vatsa on saatu täyteen 
ruokaa ja jano sammutettua, 
on seuraavaksi tärkeintä saada 
olla turvassa. Jokaisella lapsel-
la ja nuorella on oikeus turval-
liseen arkeen. 

Joskus uudella asukkaalla 
Parikanniemeen muuttaessaan 
on voinut ollut kotona tilanne, 
jossa ei ole ollut varmuutta 
seuraavasta ateriasta, ei luo-
tettavia aikuisia kotona eikä 
mitään sääntöjä tai rajoja. En-
nen muiden tavoitteiden aset-
tamista täytyy saada nämä pe-
rustarpeet täytettyä. 

Parikanniemen lastenkodin 
Hyvän kohtelun suunnitelma 
päivitettiin hiljattain. Yhtenä 
merkityksellisenä painopis-
teenä siinä on turvallisuus. 
Parikanniemessä lapset ja 
nuoret sanovat, että tuntevat 

olonsa täällä turvalliseksi. Tur-
vallisuuden tunnetta luovat ai-
kuiset, jotka ovat aina paikalla, 
välittävät, kyselevät miten me-
nee ja ovat kiinnostuneita las-
ten ja nuorten asioista. Myös 
se tuo turvaa, että asioista 
puhutaan suoraan ja rehellises-
ti. Kun kaikki tuntevat toisensa 
ja sen, miten kukakin toimii, ei 
tarvitse pelätä toisten arvaama-
tonta käytöstä. Yhteiset sään-
nöt ja rajat tuovat ennustetta-
vuutta. Lapset ja nuoret pitävät 
tärkeänä myös sitä, että aikui-
set pitävät kiinni säännöistä. 

Eräälle nuorelle turvallisen 
olon tuo se, että hän tietää 
pärjäävänsä itsekin, kun osaa 
esimerkiksi tehdä ruokaa. 
Toiselle turvaa tuo se, että saa 
tehdä itsenäisiä päätöksiä, pää-
see harrastamaan haluamiaan 
asioita ja että luontoon pääsee 
heti kotiovelta. 

Myös se saa tuntemaan olon 
turvalliseksi, että lastenkoti si-
jaitsee kaukana kaikesta eikä 
alueelle harhaile ulkopuolisia. 
Ohjaajat tuntevat naapurit, ja 
moni heistäkin on jollakin ta-
valla lastenkodin arjessa mu-
kana. Ovet laitetaan lukkoon 
yöksi, ikkunoissa ja ovissa on 
hälyttimet, ja ulkona on tal-
lentavat valvontakamerat. 
Turvallisen olon tuo myös se, 
että yhteiset tilat on sisustettu 
kodinomaisesti ja esimerkiksi 
sohvilla on mukava katsoa yh-
dessä telkkaria.

Turvattomuuden tunnetta 
tuo joillekuille pimeä ja oma 
mielikuvitus, mutta myös van-
hemmat nuoret, jotka saattavat 
kiusata eivätkä ohjaajat pysty 
puuttumaan kaikkiin tilantei-
siin. 

Kun on turvallinen olo, tun-
tuu hyvältä ja kivalta.

Parikanniemi
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Olipa kerran poika nimeltä Valto, joka kävi 
tavallista koulua tavallisessa kaupungis-

sa. Hänellä oli vilkas ja eloisa koululuokka – 
sekin siis tavallinen.

Paitsi että Valto ei ollut tavallinen poika. 
Hän oli kiusaaja. Pienikokoinen, mutta 
jäntevä Valto oli tottunut saamaan kai-
ken mitä halusi ja olemaan aina oikeassa. 
Hän luuli, että jotkut olivat pienempiä ja 
heikompia omaa nössöyttään, ja siksi hän 
härnäsi heitä. Kun häntä yritettiin vetää 
vastuuseen, hän syytti muita huumo-
rintajun puutteesta. Kukaan ei uskalta-
nut panna Valtolle vastaan, ei myöskään 
siksi, että hänen perheessään tiedettiin 
harrastettavan kotitekoisten räjähteiden 
rakentelua ja että pienetkin yritykset 
puuttua asiaan saivat aikaan räjähtelyjä ja 
muita ikävyyksiä.

Valto oli jo mukiloinut huvikseen kou-
lukavereitaan, ensin Sallia ja sitten Vo-
dea. Lopulta hän otti Voden täydelliseksi 
silmätikukseen. Vode yritti puolustautua, 
ja luokan jengipomo, etupenkin Joose, 
asettui hänen puolelleen. Jengiläiset rea-
goivat kuka mitenkin: Manu ja Olli yrit-
tivät puhua Valtolle järkeä, Masa ja Kalle 
puolustivat Vodea, mutta Vikke loikkasi 
Valton puolelle. Yllättäen Reetu, nurk-
kapöydän häirikkö, yritti sovitella rii-
tapukarien välejä, mutta Valto vain jatkoi 
Voden kimppuun käymistä kerta ker-
ralta yhä raivokkaammin. Vaikka Vodea 
puolustettiin, kukaan ei kuitenkaan us-
kaltanut aidosti mennä väliin. 

Lopulta aikuiset puuttuivat asiaan, ja 
niin Valto päätyi Parikanniemen lasten-
kotiin. Siellä Valton oli hyvä olla, hän sai 
rakkautta ja rajoja juuri oikeassa suhtees-
sa. Vähitellen muutosta alkoi tapahtua, ja 
niin Valto oppi olemaan kunnon kaveri.

Tällä tarinalla oli onnellinen loppu. Pide-
tään huolta siitä, että kaikilla tosielämän-
kin tarinoilla on.

Virsu
Nimimerkki Virsu on Parikanniemen työtä 
läheltä tunteva, mutta etäämmältä seuraava 
alle kolmekymppinen mies, joka on kiinnos-
tunut elämästä ja kynäilystä. Kirjoituksissaan 
hän kommentoi ajankohtaisia aiheita ja kul-
loistakin teemaa persoonalliseen tyyliinsä.

TAKA-AJATUS:

Ville Löppönen, Pieta from the series Hidden Revelation.
Ks. taiteilijan esittely s. 15.
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